

## Regierungsratsbeschluss

vom 26. November 2013

Nr. 2013/2137

Verein Kala 2014, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Kantonale Pfadilager der Pfadi Kanton Solothurn

## 1. Erwägungen

Der Verein Kala 2014 Solothurn ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Kantonale Pfadilager der Pfadi Kanton Solothurn (Kala 2014) vom 13. – 25. Juli 2014. Das Kantonallager findet alle acht Jahre statt. Am zweiwöchigen Zeltlager werden alle 25 Pfadiabteilungen vom Kanton Solothurn teilnehmen. Es wird mit rund 600 Teilnehmenden sowie 100 Leitenden und Helfenden gerechnet. Der Lagerplatz befindet sich auf dem Gebiet der Gemeinde Alterswil im Kanton Freiburg. Das Ziel der Lageraktivitäten ist die Förderung der ganzheitlichen Entwicklung jedes Teilnehmenden, des Verantwortungsbewusstseins und der gegenseitigen Rücksichtnahme untereinander. Alle Aktivitäten werden nach Pfaditradition in eine Geschichte eingekleidet. Diese Geschichte wird die Teilnehmenden während des ganzen Lagers begleiten. Das Kala 2014 dreht sich rund um einen Leuchtturm und dessen Licht. Das Programm wird aus möglichst unterschiedlichen Teilen zusammengesetzt, wobei Bewegung, Spiel, gemeinsamer Alltag, Austausch und Diskussionen im Lager Platz finden sollen. Der Verein Kala 2014 Solothurn zählt 15 Mitglieder und 20 Helfer, die alle ausnahmslos ehrenamtlich für das Projekt arbeiten. Die Gesamtaufwendungen für das Lagerprojekt sind mit Fr. 215'000.-- budgetiert.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Kala 2014 Solothurn ist an das Kantonale Pfadilager der Pfadi Kanton Solothurn ein Beitrag von Fr. 15'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist automatisch.
- 2.3 Es ist allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein und auf Antrag des Amtes für soziale Sicherheit zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abt. Lotterie- und Sportfonds (5) sg/Kala2014.doc Amt für soziale Sicherheit, Ursula Brunschwyler Verein Kala 2014 Solothurn, Andrea Mende, Schänzlistrasse 14, 4500 Solothurn